
UCHWAŁA NR XXXII/256/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 18 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XIX/149/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z 7 marca 2016 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 
2016 poz 1870 poz. 1984 i poz. 2260) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, stanowiącym załącznik do uchwały
Nr XIX/149/2016 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 7 marca 2016 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust 2 dodaje się punkt 16 w następującym brzmieniu:

„16) ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem””;

2) § 5 otrzymuję brzmienie:

§ 5. 1. Zadaniami Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Miasto Darłowo i zadań zleconych w zakresie 
pomocy społecznej, określonych w ustawie o pomocy społecznej, a w szczególności:

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 
innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

2) przygotowywanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej,

3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego,

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną,

9) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom 
bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 
przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

10) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnienia posiłku i 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody 
na pobyt tolerowany na terytorium RP,

11) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a ustawy o pomocy społecznej,

12) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego,

13) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych,

14) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku 
z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 
rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem,

Id: C3B7F812-D205-4CF9-8F00-C784C9471CC7. Podpisany Strona 1



15) praca socjalna,

16) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,

17) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi,

18) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki,

19) prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 
wymagających opieki,

20) dożywianie dzieci,

21) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

22) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu,

23) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

24) opracowanie i realizacja projektów socjalnych,

25) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych,

26) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,

27) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej wojewodzie w formie dokumentu elektronicznego z 
zastosowaniem systemu teleinformatycznego,

28) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 
miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach oraz 
realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy.

2. Zadania wynikające z innych ustaw, w tym między innymi :

1) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych,

2) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych,

3) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz przyznawaniem 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów,

4) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

5) tworzenie i rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną 
przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych na podstawie ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

6) wydawanie decyzji administracyjnych o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych,

7) przyznawanie i wypłacanie zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r prawo energetyczne,

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów,

9) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych na podstawie ustawy z 11 lutego 2016 r. o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci,

10) realizacja ustawowych zadań na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 
rodzin „Za życiem”, w tym ustalanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia „Za Życiem”."

Id: C3B7F812-D205-4CF9-8F00-C784C9471CC7. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: C3B7F812-D205-4CF9-8F00-C784C9471CC7. Podpisany Strona 3




